
 

МУНИЦИПАЛИТЕТ 
города Ярославля  

восьмого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

17.03.2023 № 69 

 

О внесении изменения в Правила 

землепользования и застройки 

города Ярославля  

 

Принято муниципалитетом 

города Ярославля 15.03.2023 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Уставом города Ярославля, в целях уточнения Правил 

землепользования и застройки города Ярославля 

МУНИЦИПАЛИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Ярославля,  

утвержденные решением муниципалитета города Ярославля от 17.09.2009 № 201  

(в редакции решений муниципалитета города Ярославля от 11.10.2012 № 737,  

от 15.12.2014 № 463, от 10.11.2016 № 753, от 31.10.2018 № 173, от 22.02.2019 № 220,  

от 15.07.2019 № 280, от 06.11.2019 № 311, от 21.09.2020 № 409, от 08.07.2021 № 531,  

от 28.10.2021 № 577, от 26.11.2021 № 583, от 19.05.2022 № 676, от 21.10.2022 № 14,  

от 15.02.2023 № 50), изменение, изложив абзац седьмой таблицы части 1 статьи 45  

в следующей редакции: 

«Стационарное 

медицинское 

обслуживание  

код 3.4.2 

 

- лечебные 

учреждения  

со стационарами 

длительного 

пребывания 

(психиатрические, 

наркологические, 

восстановительные, 

туберкулезные 

стационары);  

0,02/не 

устанавли-

вается 

3 не 

устанав-

ливается 

не устана-

вливается 

процент 

озеленения 

земельного 

участка – 

60% 

- лечебные 

учреждения со 

стационарами 

интенсивного 

кратковременного 

 

 

 

 

 



2 

 

лечения (родильные 

дома, 

перинатальные 

центры, 

инфекционные 

больницы, 

кардиологические, 

онкологические 

центры и другие 

специализирован-

ные больницы и 

лечебно-

диагностические 

центры); 

- станции скорой  

и неотложной 

медицинской 

помощи 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

. 

2. Опубликовать решение в газете «Городские новости» и разместить его  

на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной  

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

муниципалитета по экономике и развитию города. 

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города Ярославля А.В. Молчанов 

 

 

 

Председатель муниципалитета 

города Ярославля С.Г. Калинин 

 


